tados; agarici: rosay: turbid: colloquintide: masticis an. 3. i. scamonee correcte. 3. ii. aloes epatici ad pōdus olim. Incorporant ola a rotata subtili puluerizata et fiant pillule: q̄z dosis est v̄sq ad. 3. i. Et p̄ncipaliter ḡferit passionib̄ capitis nucce neruorum et iunctura tum de materia mirta a p̄dominio tñ materie flegmaticae.

C Pillule yere galeni bar̄ scriptio b̄ septimo terapētice ea. non sub nole pilularū, sed sub nole pulueris yere q̄ puluis ppter delectatōez assumētis ad formā pilularū redacti. Et sic ḡhaliter et edit̄ est v̄sua hui? pulueris redacti ad formā pilularum: que ab oīnis vocant pillule de yera, quaz descriptio e. Recipe cinamom: masticis: assari: spic: croci: xilobalsami. an. 3. i. aloes. 3. i. fiant pillule ch̄ vino albo subtili, vel cum melle rosato colato. Et dosis eē pōt v̄sq ad. 3. i. v. vbi expedit, et p̄ncipaliter cōuenient in passionib̄ stomaci de materia flegmatica et colerica l. bibita in ei? porositatib̄ illā leniter soluedo et fonte desiccando virtute digestuam stomaci p̄nelpal̄i et mariae ḡforat.

C Pillule alle ex descriptōe puluer yere posita a galeno. vi. 8 regimile sanitatis circa finē. Et ista descriptio p̄plic est illa q̄ po sita e supius a M̄esue in p̄nti antidotario quā tpe describit sub nole yere Gal. et est tal. R̄e. masticis. assari spic: xilobalsami: croce: gariofiloz: croci: cubebaz. Ligni aloes: turbith: māne: agarici sene: mirabolanoz olim: an. 3. i. reubarbari. 3. ii. aloes succotti. ni. 3. vi. syrupi rosati q̄stum suffici ad ḡficiendū pillulas. Et do sis est v̄sq ad. 3. iii. et sunt satis domesticæ in operādo vel solue do, et p̄ncipaliter materia colericā ḡtentā in nutritiis. et cū hoc eē altipla r̄ibia detecta ḡforatōdo et māz flegmaticā euacuando et.

C Restat n̄c videre de pillula duab̄ magistris alibus: q̄bus in secreto v̄tebat Thomas de garbo, et p̄m sunt pillule que multū cōferunt passionibus cerebri nucce, et neruorum de materia gros sa viscosa difficult eradicardis, quaz hec est descriptio. R̄e. cube, nucia muscate: camomil: spic: anisi: carpobalsami. signat: masticis: assari: gariofiloz: calameti. an. 3. i. agarici: sene an. 3. i. aloes epatici ad pōdus olim, et cūs succo mīte vel fencituli: aut ambobus fiant. Et dosis est. 3. i. v. et sunt incolumes et multe securitatis, et valde cōuenient in fine egritudinum cronicarum.

C Sc̄e magistralles et secrete q̄bus sepe v̄tebat rex robertus, ad cuius instantiam dīnos fuit auctor, et summe cōuenient in passionib̄ oculorū et auris ḡfortando v̄suz, et auditu, ppter q̄s duas eas p̄ncipali fuerit invenire, et p̄ncipali euacuant materias diueras flegmaticas et colericas, et melācolicas in capite ḡtentas, q̄z hec est descriptio. R̄e. rosarii: violari: absinthii: colloquintide: turbit: cubebaz: calamari aromateti: nucia muscate: spic: nardi: epy: thymi: xilobalsami: carpobalsami: sleris: mōtani: seminis rute. signanti: assari: masticis: gariofiloz: anisi: fencili: semis apij: cassie lignec: macis. an. 3. ii. mirabolanoz olim. an. 3. iii. reubarbari se, ne. an. 3. v. eufragie. 3. viii. celidone. 3. v. lapidis lazuli. 3. i. s. aloes succorin ad pōdus olim, et fiant pillule cum succo fencilli. Et dosis est v̄sq ad. 3. quatuor.

C Et sic est finis decime distinctionis. Incipit vñdecima.

Somni p̄uocatum.	Spasmo.
Vomitus sedatinus.	Sciaticæ.
Stomaci ḡfortatum.	Scabiei.
Hæmidol coleric subuentis.	In excoriatione intrisecavirge.
Epatis ḡfortatum.	In dolore causato a ventositate et frigiditate.
Epatis duritie solues.	In malis dispositionibus callida cum excoriatione.
Splenis duritatem.	Consolidatum vulnerum neruorum et capitis.
Hydrocephalus.	Sedativus dolorum.
Colice.	Resolutum.
Florul.	Solutum ventris.
Renum dolorum.	
Renum supercales factiō.	
Martis dolorum.	
Ad berniam.	
Proveribus.	
Distinctio. xi. de vnguentis et emplastris.	
In hac vñdecima parte definitur de vnguentis et emplastris que ab inuice differit. Nam ad compositionem vnguenti regitur certa, et oleum, et emplastris aut̄ nō est expediente semp ponere oleum, et oleum, et emplastris aut̄ nō est expediente semp ponere oleum.	

ip̄orum diutius p̄seuerarent in loco super quem administrantur, sunt etiā quādoq̄ cerota que ad duriorē et solidiorem formam reducuntur q̄ vnguenta vel emplastra.

**Sop̄i cerotuz de**  
scriptiōe galeni valet ad duritie et no dositatē m̄broz, et duritie epat̄ et sple nis et dolores eoz et dolores matricis: et duritie iuncturaz et neruorum: lenit .ii. eos. R̄e. cere citrine. 3. iij. olei camomille et olei trini an. 3. vi. masticis. 3. i. spic. 3. ii. 7. 5. croci. 3. i. 7. 5. tere bintine. 3. i. resine. 3. 5. isopi humide. 3. lxxx.

C Isopi cerotū descriptiōe galeni. ad istam l̄faz d̄ addivngue tum isopi. i. in quo lgredit̄ isopus h̄ida, et sub alijs nolbus p̄pata reperiuntur. et v̄sus ip̄ox potest esse maḡalis, et cōter ista vnguenta in q̄bus lgredit̄ isopus humida, et sub istis nolb̄ p̄pata nō reperiunt̄ cōuenient cōter ad durities et nodositates in splene et epate factas a materia dura melācolea. h̄it etiam vir tute resolutuam, virtute isopi humide que est calide et humida cōplexionis in primo, i. humiditas sit maior caliditate. Alla etiam que ingrediuntur compositionem istorum vnguento: uz denominatorum ab isopo humida, et a cera cōuenient ad easdem intentiones, et ad alias que ponuntur in littera. debent ast ista vnguenta si cum elo fiat frictio super aliquod membrorum administrari ante assumptionem cibi vna hora bis innouando in die, et sub acutali caliditate et marime tempozibus frigidis, et il cet non fricitur, sed super peciam extendant et ponantur ad me brum melius est cum obseruatione predictarum conditionum. Ecce litteram isopi cerotū sine vnguentum et olei trini. i. de breos resine p̄nt. Et dicitur isopus humida que est vñctuositas et pinguedo extracta cum artificio a lana, seu a pelibus pecudis seu filium alalii, ad d̄fiam isopi siccę que est herba q̄dam call de et sicce cōplexionis v̄sus tertium gradum.

**Peratio isopi humide.** R̄e. lanaz ouium suci darum circiter lib. lx. et funde super eas aque fontium calide q̄stum sufficit ad infundēduz et dimittit per horas. viii. deinde buliat ebullitione vna et exprimat aqua lanarum et colet̄ aqua: et coquat̄ cūs facilitate in vase stagnato agitando semper fundū va sis cum ligno ampio ne recipiat de vestigio adustio nis aliquid: et coquatur v̄sq dum fiat sicut mel cur tens: et seruetur.

C Operatio isopi humide. i. modus scđm quem extrahit p̄dicta vñctuositas: seu pinguedo a lana et c. hec isopus humida per se ipsam administrata est medicina sedativa dolorum in me bris neruoso factorum a cō frigida, et ab humore mesolico: lenit enim et mollificat omnem duritatem. v̄sus tamen eius est v̄pi lum admixta alijs medicina.

**Sop̄i cerotū descriptione Philagrii exper tum ad dolorem splenis stomaci et epat̄ et du ritiem in eis et dolorem matricum: et aposte mata in eis linitum exterius: vel etiam suppositum in lana: et valet ad durities et nodositates que sunt in iūcturis. R̄e. croci. 3. v. bdelij: masticis armōiaci: aloes: storacis liquide an. 3. vii. cere citrine lib. i. terebintine 3. i. 7. 5. medulle cruris vacce: adipis anseris ana. 3. xv. isopi humide lib. i. 7. 5. olei nardini quantum sufficit. Bdelium armoniacum et aloes: dissoluant̄ in aqua iō fusionis senugreci camomille: et cum ceteris fiat vñguentum. Et post philagrii addiderunt expressionis squille. 3. iiij. olibani. 3. i. sepivitulini. 3. xv. Et in alio ce re lib. i. minus quarta: et est cōuenientius.**

C Isopi cerotū descriptiōe filagrii. H̄ic ac attendendō est vñguentū isopi sicut fecim⁹ in p̄cedenti, tale tñ vñguentū nō est in v̄su. p̄t tñ magistris esse et cōuenientius.

**Sop̄i cerotū descriptione Pauli valet ad**

## Vnguentis

eadez que dixim⁹. Recipe armoniaci. 3. x. bdelij. 5. v.  
sigie. 3. iiiij. croei. 3. i. 7. 5. aloes: masticis: olibani. aſi. 3.  
ij. 7. 5. cere. 3. iiij. sept: 7 medulle vituli. aii. 3. ii. ifopi hu  
mide. 3. xl. ireleon q̄tum sufficit.

C Isopi tertium descriptio pauli. Huius et addendum est sicut  
poribus: q̄s tamen vnguent⁹ fm̄ presentem descriptionem non  
preparatur nec est in vſu. vſus tamen eius esset magistralis. 7 cō  
ueniens dispositionibus positis in littera.

Vnguent⁹ dyafinicon 2ferens ad vlcera diffi  
ciliſ ſolidatōis: 7 vlcera ſanguinolēta: 7 ad  
ſpēs herpetis: 7 vlcera flegmatiſ ſalfi: 7 vlc  
era fraudulēta: 7 fistula: 7 apata pestilēta: 7 apata ma  
teriez diuersar̄. R. adipis: zirbi antīq mūdi 7 colati:  
7 adipis vituli antīq mūdi 7 colati. aii. lib. i. 7. 5. colco  
thar. 3. iiiij. olei antīq: 7 litargiri mūdi aii. lib. iiij. Terāf  
litargiri 7 colcotar 2tritōe vltima. 7 mandens per pā  
nu 7 ſubtilē 7 ſpissuz. Deinde teranf cū oleo: 7 elaboreſ  
in pm̄iſtione eoꝝ aii. pax ex oleo addēdo: 7 fiat illud.  
Deinde colef ſuper illd adeps: 7 coquas cum facilitate  
agitādo illd ſine itermiſſione cū ramo palmar̄: 7 extre  
mitate eius groſſa: abiecta cute ei⁹: 7 ſint rami ſup q̄z  
iſcione nō p̄fierit ſpaciu. Et quotiēs exbaurif bu  
miditas rami a decoctione medicamis iterum altius  
humidi extremitate agiteſ: nec nō 7 alioꝝ ramorum  
partes humidiores incident in frusta: 7 ponant in me  
dicamine. Deinde mutenſ dī exiccanſ: 7 hoc fiat do  
nec perficiat eius decoctio, 7 fiat in timiū hore ignis  
aut ſicut prune aut flamme tenuis.